‚аппарат Губернатора,Правительства
Ханты—Мансийскогоавтономногоокруга — Югры

Управление государственнойрегистрации
нормативных правовыхактов

Внесен в государтвенныйреестр нормативных
Правовыхактов исполнительных органов

Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

За № & 1,831 от «№» 2122 202233.

, РвгионАЛЬНАя СЛУЖБА по ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИИСКОГОАвтономного ОКРУГА _ЮГРЫ

(РСТЮГРЫ)

ПРИКАЗ

Об установлении тарифов
в сфере холодного водоснабженияи водоотведениядля организаций,

осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение

г. Ханты—Мансийск
«30» ноября 2023 Г. № 79-нп

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года
№ 406 «О государственном регулировании. тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по
тарифам от 27 декабря 2013 года № '1746-э «Об уТверждении
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», на основании постановления
Правительства Ханты—Мансийского автономного округа — Югры
от 14 апреля 2012 года № 137-п «О Региональной службе по тарифам
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры», протокола правления
Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры от 30 ноября, 2023 года №9 51

приказываю:
1. Установить одноставочные тарифы ‘в сфере

, холодного
водоснабжения для организаций, осуществляющих холодное
водоснабжение, на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить одноставочные тарифы в сфере водоотведения для
организаций, осуществляющих водоотведение, на период с 1 января
2024 года по 31 декабря 2028 года согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов,
определяемые на долгосрочный период регулирования при установлении
одноставочных тарифов в сфере холодного ‘ водоснабжения с
использованием метода индексации, для организаций, осуществляющих
холодное водоснабжение, на 2024 — 2028 годы согласно приложению 3 к

настоящему приказу.
4. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов,

определяемые на долгосрочный период регулирования при установленииодноставочных тарифов в сфере водоотведения с использованием метода
индексации, для организаций, осуществляющих водоотведение, на2024 — 2028 годы согласно приложению 4 к настоящему приказу.5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 20 4 года.

Руководитель службы

); (1

‹- _.
ОЁ:|:
2Ф
О

"Ад *’4'

.;°
\

Приложение 1

к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского

автономного окр ' ` ' ‹

от 30 ноября 2023 *

Одноставочные тарифы в сфере холодного водоснабжения для организаций, 0;

осуществляющих холодное водоснабжение Ё
$13 "

Ё »На период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года
Н Одноставочные тарифы в сфере холодного водоснабжения, руб.куб *;

:“ГЁНЁВЖЁ На“ е а не 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
№ осуігесёжщей мунгтиззілгно Наименование Категории с 1

с 1
с 1

с 1 июля с 1

с 1 июля с 1

с 1 июля с 1 июляп/п
холодное го образования тарифа потребителей января …???" января по 31 января по 31 января по 31 января по 31

водоснабжение по 30 декабря по 30 декабря по 30 декабря ПО 30
декабря по 30 декабряиюня июня июня июня июня

для прочих
потребителей 52,29 57,31 57,31 58,64 58,64 59,42 59,42 59,42 59,42 61,80
без ета С

питьевая вода ' ( уч НД )

Г°Р°д°К°Й °КРУГ для нас“…“
„ 62,75 68,77 68,77 70,37 70,37 71,30 71,30 71,30 71,30 74,16

Акционерное общество УрайХШЫ' (с учетом НДС)

«Водоканал» Мансийского
для прочих

”Т°“°М"$° потребителей 36,27 39,68 39,68 40,46 40,46 40,64 40,64 41,42 41,42 42,93“РУ”“ ГР“ (без учета НДС)
техническая вода 2

ЖЁЗЁЗУ' 43,52 47,62 47,62 48,55 48,55 48,77 48,77 49,70 49,70 51,52

для прочих
$3333?“ пит… вода , потребителей 44,37 48,62 48,62 51,37 51,37 53,25 53,25 55,23 55,23 57,25

, (без учета НДС)
2 Акционерное общество гла…;

“Юга“.“щжана” ,ВЁЁОМЁЗЁ ЖЁЁЁЁСУ‘ 53,24 58,34 58,34 61,64 61,64 63,90 63,90 66,28 66,28 68,70
округа —— Югры

Для прочих
3 потребителей 30,00 32,87 32,87 34,73 34,73 36,12 36,12 37,40 37,40 38,61

питьевая вода (без учета НДС)

для ““МС"“
„ 36,00 39,44 39,44 41,68 41,68 43,34 43,34 44,88 44,88 46,33(с учетом НДС)

го дской о06Щ°°Тв° ° начи ХанткЁг для “?“" 54,40“ 64,84“ 62,47” 62,47“ 62,47“ 64,97** 64,97** 67,39“ 67,39“ 67,61**
ограниченной ,

потре ителей
Мансийского питьевая водаответственностью автономного«Аквалидер» ЮОКРУГа _ ты для населения 54,40“ 64,84“ 62,47“ 62,47“ 62,47” 64,97“ 64,97** 67,39“ 67,39“ 67,61**

для прочих
питьевая вода 1 потребителей 400,69 439,13 439,13 530,31 530,31 605,06 537,23 537,23 537,23 566,32

Сургутское городское городской округ (без учета НДС)
муниципальное Сургут ханты- для прочих
унитарное предприятие Мансийского 1232$“? "“”… потребителей 11,13 12,20 12,20 12,89 12,89 13,41 13,41 13,88 13,88 14,09
«Городские тепловые автономного

в д (без учета НДС)
сети» округа — Югры для прочих

техническая вода 2 потребителей 191,45 209,84 209,84 248,59 248,59 276,48 269,15 269,15 269,15 285,11
(693 учета НДС)

_ для прочих
Сургутское городское Г°Р°д°к°и °КРУГ потребителей 46,55 51,02 51,02 53,92 53,92 56,07 55,81 55,81 55,81 57,20
муниципальное СургутХанты—

] (без учета НДС)
унитарное предприятие Мансииского питьевая вода населения
«Горводоканал» “Т°н°мн°г° для 55,86 61,22 61,22 64,70 64,70 67,28 66,97 66,97 66,97 68,64

округа — Югры (6 учетом НДС)*

Нижневартовски
й

Акционерное общество муниципальный для прочих
«СибурТюменьГаз» ]; район Ханты- техническая вода ' потребителей 72,63 79,60 73,25 73,25 73,25 76,66 76,58 76,58 76,58 76,70
зоне деятельности Мансийского (без учета НДС)
филиала Акционерного автономного
общества округа — Югры
«СибурТюменьГаз» - городской округ
«Белозерный Радужный
газ 6 6 й _

для прочих
„„;Жюра тіваюпш ;“Щй техническая вода‘ потребителей 34,35 37,64 36,93 36,93 36,93 39,13 39,13 39,20 39,20 41,39,

анси ского (без учета НДС)автономного
округа — Югры

* Выделяется в целяхреализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
** НДС не облагаетсяв соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налоговый кодекс Российской Федерации.

Примечания:
1. Тариф учитывает следующие стадии ТСХНОЛОГИЧССКОГОпроцесса: ПОДЪСМВОДЫ, ВОДОПОДГОТОВКЁ,транспортировка ВОДЫ.
2. Тариф учитывает следующую стадию технологического процесса: подъем воды, транспортировка воды.
3. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка.

по тарифам Ханты-Мане.“
. автономного 0 =

от 30 ноября 2023,-

Приложение 2
к приказу Региональной службы

а117\..ч

@ .' `,«‘ “дид
1

‚

, /
“@@@"

6 1/79, «›
3526№9799

.
9»—

, _

<;

›“

94
…;ЁЪХЪ5

«\

*

93—с

или…“

”9

0.10.9101

"В—‚

’

_

“т-
“4

549

На период с 1 января 2024 года по 31 декабря2028 года
Одноставочные тарифы в сфере водоотведения, руб.куб.м.

Наименование 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год
№ Наименование Наименов
9 организации, Категории с 1 с 1 с 1 с 1 с 1

п/ „ муниципального анис с 1 июля с 1 июля с 1 июля с 1 июля с 1 июляп осуществляющеи образования тарифа потребителей января по 31 января по 31 января по 3] января по 31 января по 31водоотведение по 30 екаб я по 30 екаб я по 30 скаб я по 30 екаб я по 30 екаб яиюня д р июня д р июня д р июня д р июня д р

для прочих
потребителей 62,39 68,38 68,38 72,26 72,26 74,61 74,61 76,78 76,78 76,88

городской округ Урай (без учета НДС)Акционерное общество Ханты-Мансийского водоотве
«Водоканал» автономного округа — дение '

.

ЮГРЫ для ““не“" (° 74,87 82,06 82,06 86,71 86,71 89,53 89,53 92,14 92,14 92,26учетом НДС)*

для прочих
городской округ водоогве потребителей 53,52 58,65 58,65 61,98 61,98 63,35 63,35 65,57 65,57 67,27
Нефтеюганск Ханты- дение ' (без учета НДС)

Акционерное общество
«Юганскводоканал» Мансийского '

для населения (савтономного округа -—
‚, 64,22 70,38 70,38 74,38 74,38 76,02 76,02 78,68 78,68 80,72

Югры учетом НДС)

для прочих
водоотве потребителей 26,12 28,62 28,62 30,24 30,24 31,44 31,44 32,42 32,42 33,44
дение : (без учета НДС) '

для “““““; (° 31,34 34,34 34,34 36,29 36,29 37,73 37,73 38,90 38,90 40,13учетом НДС)

для прочих
потребителей 49,88 54,67 54,67 56,67 55,37 55,37 55,37 57,58 57,58 58,65
без ета С

Сургутское городское городской округ Сургут 223221136
( Уч Нд )

›

Муниципальное Ханты-Мансийского для населения (с
унитарное предприятие автономного округа _ учетом НДС)‘ 59,86 65,60 65,60 68,00 66,44 66,44 66,44 69,10 69,10 70,38
«Горводоканал» Югры

для прочих
В°д°°т23° потребителей 19,15 20,99 20,99 22,18 22,18 22,47 22,47 23,35 23,35 24,28
дение (без учета НДС)

" Выделяется в целяхреализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечания:
1. Тариф УЧИТЫВЗСТСЛСДУЮЦШСстадии ТСХНОЛОГИЧССКОГОпроцесса: прием СТОЧНЫХВОД, транспортировка СТОЧНЫХ ВОД, очистка СТОЧНЫХВОД.
2. Тариф учитывает следующуюСТЗДШО ТСХНОЛОГИЧССКОГОпроцесса: очистка СТОЧНЫХВОД.

по тарифам Ханты-Мансий

установлении одноставочных тарифов в сфере холодного водоснабжения с использованием метода и
организаций, осуществляющих холодное водоснабжение, на 2024 — 2028 годы

Приложение 3
к приказу Региональной службы

СКОГО

&

Показатели энергосбережения и энер
эффективности

удельный расход
удельный расход электрической
электрической энергии,

Базовый Индекс Нормативный энергии,
„

потребляемой в
уровень эффективности потребляемой в технологическом

№ Наименования организации, осуществляющих холодное водоснабжение, Годы операционных операционных уровень уровень технологическом процессе
—

п/п муниципального образования расходов расходов
прибыли, потерь процессе подготовки анспо ти овки‚ › % 1

воды ТР Р Р
тыс. руб. %

'У
’ питьевой/технической питьевой/технической

° воды, на единицу воды, на единицу
объема воды, объема

оптускаемой в сеть, транспортируемой
кВтч]м3 воды,

кВтч./ м3
2024 94 779,66 - - 10,00 0,43 0,38

Акционерное общество «Водоканал» на территории муниципального 2025 — 1,00 - 10,00 0,43 0,38
1 образования городской округ Урай Ханты-Мансийского автономного округа 2026 — 1,00 - 10,00 0,43 0,38

— Югры 2027 - 1,00 - 10,00 0,43 0,38
2028 - 1,00 - 10,00 0,43 0,38
2024 236 718,35 - - 7,98 0,89 0,30

Акционерное общество «Юганскводоканал» на территории муниципального 2025 ' МЮ ' 738 0,89 0,30
2 образования городской округ Нефтеюганск Ханты-Мансийского 2026 - 1,00 - 7,98 0,89 0,30

автономного округа _ЮГРЫ 2027 - 1,00 - 7,98 0,89 0,30
2028 — 1,00 - 7,98 0,89 0,30
2024 26 977,65 - - 5,00 0,40 0,28

Общество с ограниченной ответственностью «Аквалидер» на территории
2025 ' 1’00 ' 5’00 0’40 0’28

3 муниципального образования городской округ Покачи Ханты-Мансийского 2026 - 1,00 ' 5,00 0,40 0,28
автономного округа — Югры 2027 - 1,00 - 5,00 0,40 0,28

2028 - 1,00 - 5,00 0,40 0,28

2024 90 233,73 - - 1,31 0,718 0,222

Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Городские 2025 ' 1,00 ' 1,31 0,718 0322
тепловые сена» на территории муниципального образования городской округ 2026 — 1,00 - 1,31 0,718 0,222
СургутХанты-Мансийскогоавтономного округа — Югры 2027 _ 1,00 _ 1,31 0,718 0,222

2028 - 1,00 - 1,31 0,718 0,222
2024 631 875,05 - - 8,48 0,82 0,09

Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие 2025 ' 1,00 ' 8,48 0,82 0109
«Горводоканал» на территории муниципального образования городской 2026 - 1,00 — 8,48 0,82 0,09
округ Сургут Ханты—Мансийского автономного округа — Югры 2027 - 1,00 - 8,48 0,82 0,09

2028 - 1,00 - 8,48 0,82 0,09
Акционерное общество «СибурТюменьГаз» в зоне деятельности филиала 2024 5 513,29 - - 0,00 0,55 0,50
Акционерного общества «Сибур'ГюменьГаз» - «Белозерньтй 2025 - 1,00 › - 0,00 0,55 0,50
газоперерабатывающий завод» на территории муниципального образования 2026 - 1,00 - 0,00 0,55 0,50
Нияшевартовский муниципальный район Ханты-Мансийского автономного 2027 - 1,00 - 0,00 0,55 0,50
округа— Югры 2028 - 1,00 — 0,00 0,55 0,50

2024 3 190,77 - - 0,00 0,54 0,19
Акционерное общество «СибурТюмсньГаз» в зоне деятельности филиала 2025 _ 100 _ 0 00 О 54 019Акционерного общества «СибурТюменьГаз» - «Белозерньтй 2026 _ 1’00 _ 0’00 0’54 0’ 1 9газоперерабатываютцийзавод» на территории муниципального образования ’ ’ ’ ’

2027 - 1,00 - 0,00 0,54 0,19городской округ РадужныйХанты-Мансийского автономного округа — Югры 2028 _ 1 00 _ 0 00 _ 0 54 0 19

Примечание:
1. Показатель утверждается для организаций, которым права владения и (или) пользования централизованньтми системами горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения,
отдельными объектами таких систем, находящимися в государственной или муниципальной собственности, переданы по договорам арендьт таких систем и (или) объектов или по концессионньтм
соглашениям, заключенным в соответствии с законодательством Российской Федерации не ранее 1 января 2014 года.

Долгосрочныепараметры регулирования тарифов, определяемые на долгосрочный период регулиро „

установленииодноставочных тарифов в сфере водоотведения с использованием метода индексац ';

по тарифамХанты-Мансийс№

Приложение 4
к приказу Региональной службы

автономного окрутат—Югры
от 30 ноября 2023 года№79-нп

организаций, осуществляющих водоотведение, на 2024 — 2028 годы
Показатели энергосбережения

_

эффективности
удельный расход удельный расход
электрической электрической энергии,

Базовый уровень
Индекс Нормативный энёргии, потребляемои в

№ Наименованияорганизации, осуществляющей водоотведение, Г операционных
эффективности

уровень потре ляем°й В технологическом
п/п муниципального образования оды расходов, операционных прибыли, технологическом процессе

тыс. руб. расх’гдов, % , процессе очиспси транспортировки
о сточных вод, на сточных вод, на

единицу объема единицу объема
очищаемых сточных транспортируемых

вод, сточных в0д,
кВтч./ м3 Втч./ м3

2024 124 761,07 - - 0,56 0,00
Акционерное общество «Водоканал» на территории муниципального 2025 - 1,00 - 0,56 0,00

1 образования городской округ Урай Ханты-Мансийского автономного округа — 2026 - 1,00 — 0,56 0,00
Югры 2027 - 1,00 - 0,56 0,00

2028 - 1,00 - 0,56 0,00
2024 244 273,25 - - 039 0,32

Акционерное общество «Юганскводоканал» на территории муниципального 2025 ' 1,00 ' 0,49 0,32
2 образоватшя городской округ Нефтеюганск Ханты-Мансийского автономного 2026 - 1,00 - 0,49 0,32

округа — Югры 2027 - 1,00 - 0,49 0,32
2028 - 1,00 - 0,49 0,32
2024 731 881,84 - - 0,51 0,25

Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Горводоканал» 2025 — 1,00 - 0,51 0,25
3 на территории муниципального образования городской округ Сургут Ханты- 2026 - 1,00 - 0,51 0,25

Мансийского автономногоокруга — Югры 2027 — 1,00 - 0,51 0,25
2028 - 1,00 - 0,51 0,25

Примечание:
1. Показатель утверждается для организаций, которым права владения и (или) пользования централизованными системами горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения,
отдельными объектами таких систем, находящимися в государственной или муниципальной собственности, переданы по договорам аренды таких систем и (или) объектов или по концессионным
соглашениям, заключеннымв соответствии с законодательствомРоссийской Федерации не ранее 1 ›пчваря 2014 года.